1

台灣生物機電暨農機科技研究發展協會

第 7屆第 11次理監事聯席會議紀錄

一、時間：中華民國 108年 9月 7日（星期六）上午 9時 30分

二、地點：嘉義大學蘭潭校區生物機電工程學系機電館 系史室

三、主持人：官義成理事長                       記錄：黃膺任

四、出(列)席人員：

理事出席人員：官義成、王豐政、鄭榮瑞、陳永華(請假)、江連春、

劉德宏、蕭武典、羅榮茂、李清仁、侯明源、姜震

賢(請假)、陳俊宏、陳錫彬(請假)、盧彥明

監事出席人員：黃信章、陳昭楠、黃義雄、趙國良、謝政宏

列席人員：艾  群、鮑其美、顏振豐、鄭文化、張建進、林鴻儒、

洪敏勝、林正亮、連振昌、黃膺任、楊朝旺、黃威仁、

黃文祿、林文進、何鴻裕、唐靖雯

五、主席致詞：略

六、來賓致詞：略

七、 前次會議決議事項與執行情形：

(一) 本會原定於 8月底組團至北海道旅遊參訪，因當地租車費用過高

不敷成本而取消。

(二) 經上次會議決議：108年度母系傑出系友人選，延至本次會議討

論，如提案一。

(三) 108年班級聯絡人會議訂於今日上午 10時 50分在機電館氣壓教

室舉行，並於會後在母校蘭潭校區學生活動中心一樓餐廳舉行餐

敘，敬邀各位理監事共襄盛舉。

(四) 母校為表彰高銘惠學長對母系的無私奉獻，於校慶當天擬邀請高

夫人出席系友餐會，並由校長頒贈「特別貢獻奬」。

八、會務報告：

(一) 目前加購母校創校百年紀念背心統計結果如附件 1，背心預定於

今年校慶（10月 26日）發放，費用可於當天大會報到時繳交，

每件成本價 500元，有意加購的系友，請於 9月 30日前向秘書

處登記，其尺寸有M，L，XL，2XL，3XL，5XL 六種選擇。

(二) 母系推薦微程式吳騰彥（五專 84級畢）總經理，為 108年母校

2

傑出校友。

(三) 108年系友會簡訊著手編輯中，預定於 9月中旬完成。

(四) 本會自 108年 1月 1日至 108年 9月 6日的經費收支情形，

收入為 2,423,168 元整，支出為 1,153,932 元整，餘絀

1,269,236 元，另加去年的累積餘絀 984,111 元，總計目前

本會的總資產（含現金）2,253,347元。

九、提案討論︰

提案一

提案人：秘書處

案由：推薦 108年度母系傑出系友，提請討論。

說明：

(一)  依據母系傑出系友選拔辦法第四條辦理。

(二) 目前傑出系友推薦人選如附件 2。

(三) 歷年母校傑出校友、母系傑出系友名單如附件 3。

決議：推舉陳昆成(日五專 68)、沈清仁(日五專 71)、鄭寳輝(日五專 72)、

黃國晃(夜二專 75)、王福忠(日五專 76)、李炫秉(日五專 76)、郭福

居(日二專 78)、高參發(日五專 70)、侯明源(日二專 67)、劉孟宜(夜

二專 71)等 10位學長為今年傑出系友

提案二

提案人：秘書處

案由：108年系友會會員大會相關事宜，提請討論。

說明：

(一) 108年 10月 26日（週六）適逢母校創校 100週年校慶，本會年度會

員大會規劃在同一天舉行，地點在機電館氣壓教室，系友聯誼餐會暫

定在機電館右側廣場舉行，大會議程如附件 4。

(二) 進行本會第八屆理監事選舉，預訂於上午 9 時開始投票，上午 11 時

30分投票結束，隨後立即開票，並公告開票結果及新任理監事當選名

單。

(三) 舉行第八屆理監事會議，選舉常務理事及常務監事，並由常務理事選

舉出新任理事長。

3

決議：照案通過，請秘書處向校友總會確認本會的聯誼餐會地點。

提案三

提案人：秘書處

案由：購買本年度(108年)校慶系友會會員大會紀念品，提請討論。

說明：今年本會考慮贈送參加系友精緻環保餐具組，樣品款式特別邀請

請盧彥明理事為大家說明。

決議：本年度系友會會員大會紀念品為精緻環保餐具組。

十、臨時動議︰無

十一、散會： 上午 10時 30分

4

加購創校百週年紀念背心統計表   108.09.20

班級
姓名

(代購)

尺寸
合計

3XL 2XL XL L M

五專 62級 顏振豐 2 5 5 10  22

夜二專 71級 林鴻儒  3 4 7  14

五專 71級 官義成  1 3 3 2 9

五專 72級 鄭文化  2 2 11  15

五專 73級 廖宗彥  1 8 5 1 15

日二專 78級 陳鍚彬  2 6 6 4 18

五專 75級 陳識安     1 1

五專 68級 陳玄裕  1 1 2  4

夜二技 96級 羅振芳  1 1 1 2 5

夜二專 76級 謝政宏     1 1

合計 2 16 30 45 11 104

附件 1

附件 5

5

嘉義大學生物機電工程學系 108年度傑出系友候選人名冊

No. 姓名 性別 學制 畢業年 現    職 推舉人
備

註

1 陳昆成 男 日五專 68

內政部國土測繪中

心南區第二測量隊

隊長

王豐政

2 沈清仁 男 日五專 71

長昇空調設備有限

公司冷凍空調承裝

業 負責人

官義成

3 鄭寳輝 男 日五專 72
老仙藥品有限公司

總經理
鄭文化

4 黃國晃 男 夜二專 75
鮮活果汁有限公司

董事長
艾  群

5 王福忠 男 日五專 76
勁傑水處理股份有

限公司-總經理
陳俊宏

6 李炫秉 男 日五專 76

台灣世曦工程顧問

股份有限公司 (前

名：財團法人中華顧

問工程司) 計畫經

理、監造主任

黃膺任

7 郭福居 男 日二專 78

永慶不動產嘉義林

森加盟店 店東/店

長

陳錫彬

附件 2

6

系友會歷屆傑出校友獎與傑出系友獎

年 度 傑 出 校 友 獎 傑 出 系 友 獎

92年 楊豐茂學長

93年 顏振豐學長

94年

95年 鄭榮瑞學長

96年 張福祥學長

97年 鄭文化（五專 72級） 第一屆︰張建進學長（五專 70級）、邱奕

志學長（五專 75級）、謝政宏學長（五專

86級）、何榮棠學長（五專 71級）

98年 張建進（五專 70級） 王豐政學長（五專 68級）、顏永明學長（五

專 72級）、陳忠勇學長（碩士 97級）、吳

明學學長（五專 81級）、奧野將晴學長（五

專 84級）

99年 王豐政學長、林聰賢

學長

吳冠位學長（五專 68級）、官義成學長（五

專 71 級）、張東海學長（日二專 74 級）、

張育彰學長（日二專 75 級）、陳正文學長

（五專 72級）、林聰賢學長（日二專 71級）

100年 陳昭楠學長(五專 68

級)、邱奕志學長(日

二專 75級)

白瀛洲學長(日二專 68級)、鄭德坤學長(日

二專 69級)、楊國忠學長(夜二專 71級)

101年 翁耀南學長(夜二專

66 級)、張東海學長

(日二專 74級)

吳勝貴學長(五專 59級)、林寬弘學長(五專

59 級)、江連春學長(夜二專 68 級)、林鴻

儒學長(夜二專 71 級)、王全和學長(五專

71級)

102年  吳敏濟學長、蔡溪仁學長、黃義雄學長、

林茂順學長、吳騰彥學長、謝邦雄學長

103年 林鴻儒學長（進二專

71級）

邱仙學長、蕭武典學長、郭江章學長（五

專 67 級）、黃信章學長（五專 70 級）、趙

國良學長（五專 72級）

104年 陳啟宗學長（五專 62

級）、官義成學長（五

專 71級）

李昌吉學長(五專 64級)、劉德宏學長(五專

60 級)、楊鎮文學長(五專 60 級)、陳玄裕

學長(五專 68級)

105年 翁朝松學長(五專 67

級)

羅榮茂學長(夜二專 71級)、黃進聰學長(夜

二專 71 級)、陳俊宏學長(五專 76 級)、陳

錫彬學長(日二專 78級)、郭明彰學長(五專

88級)

106年 黃信章學長(五專 70 高銘惠學長(高農 54級)、姜震賢學長(日五

附件 3

7

級) 專 71 級)、鄭志峰學長(日五專 76 級)、蕭

舜吉學長(日五專 77級)、李玉忠學長(日二

專 78級)。

107年 謝勝信學長(日二專

71級)

郭純明學長(日五專 68級)、盧彥明學長(日

五專 70 級)、王修超學長(日五專 71 級)、

沈輝廷學長(日五專 77級)、葉錦雙學長(日

二專 78級)。

8

第 7屆第 11次(108年度)會員大會議程暨活動時程表

時       間  活     動     內     容  主   持   人   地    點

9:00 ～11:30  報到                    報到招待組      機電館

◎ 選舉本會第八屆理監事

10:20～10:30  主席及貴賓致詞          官義成理事長     機電館

10:30～11:30  會員大會                官義成理事長    機電館

◎ 召開本會第八屆理監事聯席會議

11:30～12:00  系史室參觀              官義成理事長    機電館

12:00～14:00  系友會餐                官義成理事長     機電館

◎ 頒贈 108年傑出系友獎、高銘惠學長特別貢獻奬

◎ 頒發 108年系友會、清元教育事務基金會、李昌吉先

生實習優秀學生獎助學金

14:00～15:30  歷屆班級同學聯誼會       班級聯絡人      教室

15:30～17:00  嘉義大學校園參觀                         校園

附件 4